②本公司不存在接受永清环保股及其控股股东（湖南永清投资集团有限责任

公司）、实际控制人（刘正军）及其关联方直接或间接的财务资助或者补偿的情

形。

二、公司与作为合伙企业的认购对象签订了《附生效条件的非公开发行股份

认购合同之补充合同》，就本次拟非公开发行股票涉及的认购资金到位时间、违

约责任等方面达成明确协议，补充披露如下：

2014 年 11 月 24 日，永清环保股份有限公司（以下简称甲方）与长沙金阳

投资管理合伙企业（有限合伙）、津杉华融（天津）产业投资基金合伙企业（有

限合伙）（以下统称为乙方）签订了《附生效条件的非公开发行股份认购合同之

补充合同》，主要内容如下：

第一条  乙方保证在甲方本次发行经中国证券监督管理委员会核准后，发行

方案报中国证券监督管理委员会核准备案前，必须到位全部认购资金。

如因乙方认购资金无法按时到位或乙方其他原因影响甲方本次发行，造成原

合同无法实际履行的，则甲方有权单方面书面通知解除原合同，并要求乙方承担

其原合同约定之认缴金额的 5%的违约金。

第二条 其他

1、本补充合同系原合同不可分割的组成部分，与原合同具有同等法律效力。

2、本补充合同一式陆份，具有同等法律效力，合同双方各持一份，其余用

于办理相关审批、登记或备案手续。

三、本次非公开发行股票对即期回报的影响及风险提示

1、本次非公开发行股票对即期回报的影响

本次非公开发行完成后，公司净资产、总资产、股本总额均将有大幅度增加，

公司整体资本实力得以提升；募集资金到位后，将充实公司的资本金，降低公司

的财务风险。

 本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响的假设前提：

（1）本次非公开发行方案于 2014 年 12 月底实施完毕。

（2）本次非公开发行数量为 6,427.1843 万股。

（3）本次非公开发行股票募集资金总额预计为 165,500.00 万元，不考虑

扣除发行费用的影响。

（4）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他

因素对净资产的影响。

（5）不考虑募集资金偿还银行借款对财务费用的影响。

基于上述假设前提，公司测算了不同盈利情形下本次非公开发行摊薄即期回

报对公司主要财务指标的影响，具体情况如下表所示：

项目
非公开发行前（2013 年

度/2013年 12月 31日）

不考虑非公开发行

（2014年度/2014年12

月 31 日）

非公开发行后（2014 年

度/2014年 12月 31日）

总股本（万股）

20,034.00

20,034.00

26,461.18

本次发行募集资金总额（万元） 165,500.00

预计本次发行完成月份 2014 年 12 月

期初归属于母公司所有者

权益合计（万元）
   79,947.43   85,429.59   85,429.59

假设情形：2014 年净利润与 2013 年同比持平，即归属于上市公司股东的净利润为 5,400.43 万元

期末归属于母公司所有者

权益合计（万元）
85,429.59 90,329.17 255,829.17

基本每股收益（元） 0.27 0.27 0.20

每股净资产（元） 4.26 4.51 9.67

加权平均净资产收益率 6.53% 6.15% 3.17%

假设情形：2014 年净利润与 2013 年同比增长 20%，即归属于上市公司股东的净利润为 6,480.52 万元

期末归属于母公司所有者

权益合计（万元）
85,429.59 91,409.26 256,909.26

基本每股收益（元） 0.27 0.32 0.24

每股净资产（元） 4.26 4.56 9.71

加权平均净资产收益率 6.53% 7.33% 3.79%

假设情形：2014 年净利润与 2013 年同比增长 30%，即归属于上市公司股东的净利润为 7,020.56 万元

期末归属于母公司所有者

权益合计（万元）
85,429.59 91,949.30 257,449.30

基本每股收益（元） 0.27 0.35 0.27

每股净资产（元） 4.26 4.59 9.73

加权平均净资产收益率 6.53% 7.92% 4.10%

   注 1：上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响，不代表公司对 2014 年盈利情况的观点，亦不代表公司对 2014 年经营

情况及趋势的判断。

注 2：公司对 2014 年度净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，投资

者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。

注 3：上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状

况（如财务费用、理财收益）等的影响。

注 4：本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经证监

会核准发行的股份数量和实际发行完成时间为准。

注 5：上述测算中，“非公开发行后（2014 年度/2014 年 12 月 31 日）”的相

关财务指标是假设本次增发后股本变化的测算结果，不代表公司对 2014 年实际

财务指标的预测。

注 6：上述测算中，“加权平均净资产收益率”计算公式为：净利润/((期初

净资产+期末净资产）/2)

2、关于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会有一定幅度增

加。本次募集资金用于支持公司的主营业务发展，有关业务活动和投资项目效益

的产生还需要一定的时间，在公司总股本和净资产均增加的情况下，如果公司业

务规模和净利润未能实现相应幅度的增长，则每股收益和加权平均净资产收益率

等指标将出现一定幅度的下降，本次非公开发行股票募集资金到位后公司的每股

收益、净资产收益率等财务指标均存在被摊薄的风险。敬提请投资者注意风险，

理性投资。

四、保证本次募集资金按计划使用、有效防范即期回报被摊薄的具体措施

为保证本次募集资金按计划使用、防范发行后即期回报被摊薄，公司拟采取

一系列防范措施如下:

1、稳步推进大气治理领域的业务拓展，保持公司主营业务的稳定增长

随着一系列大气污染治理政策相继出台，污染物相关的排放标准进一步收

严，“近零排放”、“煤电机组清洁排放”、“超净排放”等成为发电企业新的发展方

向，尤其是新的《环保法》2015 年 1 月 1 日即将执行，也全面加大了对污染物

排放企业的监管和惩罚力度，烟气脱硝、脱硫改造、除尘等大气污染治理市场的